
 Edição - 19.715PUBLICAÇÃO LEGAL
10 Paranavaí, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO E PRORROGADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1/2025
PREGÃO ELETRÔNICO RP N. 1/2025.

Justifica-se a não exclusividade de participação às ME, EPP ou MEI o fato de que, após pesquisas efetuadas em
nosso cadastro de fornecedores, verificou-se a não existência de no mínimo 03 (três) fornecedores competitivos
sediados locais e capazes de cumprir com as exigências deste Edital, amoldando-se ao preceito legal acima
mencionado.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento de quem possa
interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM - REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 73/2022, das Leis Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, demais legislações
aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia ambiental visando a criação de 6
(seis) Unidades de Conservação da categoria Reserva Particular do Patrimônio Natural (RPPN), em atendimento
as necessidades do Municipio de Nova Aliança do Ivaí - Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Até às 09:00 horas do dia 19/02/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 19/02/2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.comprasbr.com.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de NOVA ALIANÇA DO IVAI (www.novaalianca.pr.gov.br); no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, situado à Rua Roque Batista da Silva,
s/n°, Centro E/OU no Portal ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente ao Setor de Licitações, situada na Rua Roque Batista da
Silva, s/n°, Centro – NOVA ALIANÇA DO IVAI -Pr, por meio do Telefone (44) 3900-2170 E/OU via email:
licitacao@novaalianca.pr.gov.br.

NOVA ALIANÇA DO IVAÍ/Pr, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO - RETIFICADO E PRORROGADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.° 1/2025
PREGÃO ELETRÔNICO RP N. 1/2025.

Justifica-se a não exclusividade de participação às ME, EPP ou MEI o fato de que, após pesquisas efetuadas em
nosso cadastro de fornecedores, verificou-se a não existência de no mínimo 03 (três) fornecedores competitivos
sediados locais e capazes de cumprir com as exigências deste Edital, amoldando-se ao preceito legal acima
mencionado.

O MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAI, Estado do Paraná, torna público, para conhecimento de quem possa
interessar, que realizará a licitação na modalidade PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, com critério de julgamento MENOR
PREÇO POR ITEM - REGISTRO DE PREÇOS, nos termos da Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, da Instrução
Normativa SEGES/ME nº 73/2022, das Leis Complementares nº 123/06, 147/2014 e 155/2016, demais legislações
aplicáveis e das exigências estabelecidas neste aviso, conforme os critérios e procedimentos a seguir definidos,
objetivando obter a melhor proposta, observadas as datas e horários discriminados a seguir:

OBJETO: Contratação de empresa para prestação de serviços de engenharia ambiental visando a criação de 6
(seis) Unidades de Conservação da categoria Reserva Particular do Patrimônio Natural (RPPN), em atendimento
as necessidades do Municipio de Nova Aliança do Ivaí - Pr.

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS: Até às 09:00 horas do dia 19/02/2025.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:01 horas do dia 19/02/2025.

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM

MODO DE DISPUTA: Aberto

VALOR ESTIMADO PARA A LICITAÇÃO: R$ 192.000,00 (Cento e Noventa e Dois Mil Reais).

LINK PARA REALIZAÇÃO DA SESSÃO DA DISPUTA: https://www.comprasbr.com.br.

REFERÊNCIA DE HORÁRIO: Horário de Brasília/DF.

O EDITAL FICARÁ DISPONÍVEL: No site do Município de NOVA ALIANÇA DO IVAI (www.novaalianca.pr.gov.br); no
Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR, situado à Rua Roque Batista da Silva,
s/n°, Centro E/OU no Portal ComprasBR (http://www.comprasbr.com.br).

Eventuais esclarecimentos poderão ser fornecidos diretamente ao Setor de Licitações, situada na Rua Roque Batista da
Silva, s/n°, Centro – NOVA ALIANÇA DO IVAI -Pr, por meio do Telefone (44) 3900-2170 E/OU via email:
licitacao@novaalianca.pr.gov.br.

NOVA ALIANÇA DO IVAÍ/Pr, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 
E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 

 
 

COMUNICADO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 

 

OBJETO:  Contratação de serviços de revisão e manutenção para os veículos 
novos: CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX (Placa: TAQ7J35/PR) e CRONOS DRIVE 
1.3 AT FLEX (Placa: TAQ7J31/PR) pertencentes à frota da Secretaria 
Municipal de Saúde de Alto Paraná, a serem realizadas exclusivamente em 
suas respectivas concessionárias, nos termos da tabela abaixo, conforme 
condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 
Com base nas informações constantes no Processo Administrativo 002/2025 e 
ante as justificativas, que se embasou no Art. 75, inciso IV , alínea “a”, da Lei 
Federal nº 14.133/2021, o Prefeito Municipal resolve “dispensar” a exigência de 
licitação visando Contratação de serviços de revisão e manutenção para os 
veículos novos: CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX (Placa: TAQ7J35/PR) e CRONOS 
DRIVE 1.3 AT FLEX (Placa: TAQ7J31/PR) pertencentes à frota da Secretaria 
Municipal de Saúde de Alto Paraná, a serem realizadas exclusivamente em suas 
respectivas concessionárias, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e 
exigências estabelecidas neste instrumento: 
 
Lote 01: Serviços Gerais de Mecânica Veicular 

–

  
 
Lote 02: Serviço de Alinhamento, Balanceamento e Cambagem 

  
 

Valor Total Geral: R$ 2.738,88 
 

O valor total da contratação é de R$ 2.738,88 (dois mil, setecentos e trinta e oito 
reais e oitenta e oito centavos), realizado junto à Secretaria Municipal de Saúde, 
pelo período de execução: 10 (dez) dias, com início na assinatura do contrato e 
vigência de 30 (trinta) dias,  em favor da empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE 
VEÍCULOS LTDA, inscrito no CNPJ sob n° 77.396.810/0011-05  

 
Alto Paraná, 04 de fevereiro de 2025. 

 
  

 

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 

 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 
Torna pública a RATIFICAÇÃO do procedimento de Dispensa de Licitação em 
epígrafe em favor da Empresa FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA, 
inscrita no CNPJ n°77.396.810/0011-05, no total de R$ 2.738,88 (dois mil, 
setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito centavos).  
 

Alto Paraná, 04 de fevereiro de 2025. 
 

 
 
 

CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2025 
 

 
SÚMULA:  Nomeia candidata aprovada no Concurso 

Público nº 01/2024. 
 

 
 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando sua aprovação no Concurso Público nº 01/2024, realizado no dia 03/11/2024; 
Considerando os termos do Edital nº 24/2024, publicado no Jornal Diário do Noroeste em 
04/10/2024, página 15; Considerando o cumprimento das exigências com a apresentação dos 
documentos exigidos da candidata; Considerando o comparecimento da candidata ANA MARIA 
AGUIRRE e a assinatura do Termo de Posse nesta data,  

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Fica nomeada nos termos do Edital nº 01/2025, com fundamento nas Leis 

Municipais - com efeito de Lei Complementar - nºs. 1.844/2007, 1.845/2007, 
1.091/1993 de 26.02.93 e na Lei Complementar nº 166/2024, de 06.03.2024 e 
respectivas alterações, a Srª. ANA MARIA AGUIRRE, candidata aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 03/11/2024, conforme descrição abaixo, com o 
respectivo cargo e símbolo de grupo operacional: 

 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, e seus efeitos a partir de 

01 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE JANEIRO DE 2025. 
 
                                      
 
 

Samuel Oliveira de Lima 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
Registre-se, Publique-se. 
Miguel Pinheiro Anziliero 
Assessor Legislativo. 
 

NOME CARGO ÓRGÃO SÍMBOLO GRAU 

ANA MARIA AGUIRRE Auxiliar de Serviços 
Gerais Diretoria Geral GOB-I-A 1 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2025 
 

 
SÚMULA:  Nomeia candidata aprovada no Concurso 

Público nº 01/2024. 
 

 
 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando sua aprovação no Concurso Público nº 01/2024, realizado no dia 03/11/2024; 
Considerando os termos do Edital nº 24/2024, publicado no Jornal Diário do Noroeste em 
04/10/2024, página 15; Considerando o cumprimento das exigências com a apresentação dos 
documentos exigidos da candidata; Considerando o comparecimento da candidata ANA MARIA 
AGUIRRE e a assinatura do Termo de Posse nesta data,  

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Fica nomeada nos termos do Edital nº 01/2025, com fundamento nas Leis 

Municipais - com efeito de Lei Complementar - nºs. 1.844/2007, 1.845/2007, 
1.091/1993 de 26.02.93 e na Lei Complementar nº 166/2024, de 06.03.2024 e 
respectivas alterações, a Srª. ANA MARIA AGUIRRE, candidata aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 03/11/2024, conforme descrição abaixo, com o 
respectivo cargo e símbolo de grupo operacional: 

 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, e seus efeitos a partir de 

01 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE JANEIRO DE 2025. 
 
                                      
 
 

Samuel Oliveira de Lima 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
Registre-se, Publique-se. 
Miguel Pinheiro Anziliero 
Assessor Legislativo. 
 

NOME CARGO ÓRGÃO SÍMBOLO GRAU 

ANA MARIA AGUIRRE Auxiliar de Serviços 
Gerais Diretoria Geral GOB-I-A 1 

 

DECRETO LEGISLATIVO Nº 06/2025 
 

 
SÚMULA:  Nomeia candidata aprovada no Concurso 

Público nº 01/2024. 
 

 
 
 
 
O Presidente da Câmara Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, 
 
Considerando sua aprovação no Concurso Público nº 01/2024, realizado no dia 03/11/2024; 
Considerando os termos do Edital nº 24/2024, publicado no Jornal Diário do Noroeste em 
04/10/2024, página 15; Considerando o cumprimento das exigências com a apresentação dos 
documentos exigidos da candidata; Considerando o comparecimento da candidata ANA MARIA 
AGUIRRE e a assinatura do Termo de Posse nesta data,  

R E S O L V E: 
 
Art. 1º - Fica nomeada nos termos do Edital nº 01/2025, com fundamento nas Leis 

Municipais - com efeito de Lei Complementar - nºs. 1.844/2007, 1.845/2007, 
1.091/1993 de 26.02.93 e na Lei Complementar nº 166/2024, de 06.03.2024 e 
respectivas alterações, a Srª. ANA MARIA AGUIRRE, candidata aprovada no 
Concurso Público realizado no dia 03/11/2024, conforme descrição abaixo, com o 
respectivo cargo e símbolo de grupo operacional: 

 
Art. 2º -  Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, e seus efeitos a partir de 

01 de fevereiro de 2025, revogando-se as disposições em contrário. 

 
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, 
ESTADO DO PARANÁ, EM 31 DE JANEIRO DE 2025. 
 
                                      
 
 

Samuel Oliveira de Lima 
Presidente da Câmara Municipal 

 
 
 
Registre-se, Publique-se. 
Miguel Pinheiro Anziliero 
Assessor Legislativo. 
 

NOME CARGO ÓRGÃO SÍMBOLO GRAU 

ANA MARIA AGUIRRE Auxiliar de Serviços 
Gerais Diretoria Geral GOB-I-A 1 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 002/2025 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 002/2025 
 
PARTES: CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ 
               CONTRATADA:FIPAL DISTRIBUIDORA DE VEÍCULOS LTDA-CNPJ: 77.396.810/0011-05 
                                             
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE REVISÃO E MANUTENÇÃO PARA OS VEÍCULOS 
NOVOS: CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX (PLACA: TAQ7J35/PR) E CRONOS DRIVE 1.3 AT FLEX 
(PLACA: TAQ7J31/PR) PERTENCENTES À FROTA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
ALTO PARANÁ, A SEREM REALIZADAS EXCLUSIVAMENTE EM SUAS RESPECTIVAS 
CONCESSIONÁRIAS, conforme condições e exigências estabelecidas no termo de referência. 

VALOR CONTRATUAL:R$ 2.738,88 (dois mil, setecentos e trinta e oito reais e oitenta e oito 
centavos) 
 
DOTAÇÃO ORÇAM.: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica   

                                           3.3.90.39.19.04 – Serviços Gerais de Mecânica Veicular  
                           

                                   3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa jurídica   

                                         3.3.90.39.19.03 – Despesa com Alinhamento, Balanceamento e Cambagem 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 10 (dez) dias. 
VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias. 
DATA DA ASSINATURA: 04/02/2025 
 
 
FORO: Comarca de Alto Paraná, Estado do Paraná. 
 

Alto Paraná, em 04 de fevereiro de 2025. 
 

 
CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA 

Prefeito Municipal 

 

MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  --  AALLTTOO  PPAARRAANNAA  --  PPRR

IImmppoossttoo  ssoobbrree  aa  PPrroopprriieeddaaddee  TTeerrrriittoorriiaall  RRuurraall  ((IITTRR))

EEDDIITTAALL  DDEE  IINNTTIIMMAAÇÇÃÃOO  FFIISSCCAALL  NN°°  0000000022,,  ddee  0044  ddee  FFeevveerreeiirroo  ddee  22002255..

DDeelleeggaaççããoo  ddee  AAttrriibbuuiiççããoo  --  LLeeii  nnºº1111..225500,,  ddee  2277  ddee  ddeezzeemmbbrroo  ddee  22000055  --  EECC  nnºº4422//22000033

Intima o(s) sujeito(s) passivo(s) que menciona para comparecimento no local citado para tratar
de assunto do seu interesse.

O Titular do Órgão da Administração Tributária Municipal responsável pelo ITR, nos termos do
artigo 23, § 1º, inciso II, do Decreto nº 70.235/72, com redação dada pelas Leis nº 11.941/2009 e nº 11.196
/2005, e tendo em vista o disposto na Lei nº 11.250/2005, INTIMA o[s] sujeito[s] passivo[s] abaixo relacionado
[s], a comparecer[em], em dia útil, no horário normal de atendimento, à sede da administração tributária deste
município para tomar ciência do[s] Termo[s] de Intimação Fiscal [ITR] a seguir identificado[s].

Em caso de não comparecimento do sujeito passivo ou seu representante legal, considerar-se-á
feita a intimação no 15º [décimo quinto] dia após a publicação deste Edital.

SSuujjeeiittoo((ss))  PPaassssiivvoo((ss))

NNoommee  CCoommpplleettoo  //  RRaazzããoo  SSoocciiaall CCPPFF//CCNNPPJJ TTeerrmmoo  ddee  IInnttiimmaaççããoo  FFiissccaall  ((IITTRR))

DIONISIO WARMLING 280.155.179-15 7409/00002/2024

TTiittuullaarr  ddoo  ÓÓrrggããoo  ddaa  AAddmmiinniissttrraaççããoo  TTrriibbuuttáárriiaa  MMuunniicciippaall  rreessppoonnssáávveell  ppeelloo  IITTRR

Nome: MARICLEY PIMENTA DE SOUZA YAMAMOTO Matrícula: 00395602

Cargo: SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL / 1442021 Assinatura:

Data de afixação:

Data de desafixação:

04/02/2025

19/02/2025

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 
CONTRATO Nº 038/2022 

 5º TERMO ADITIVO AUMENTO DE QUANTITATIVO  
 
O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº 76.279.967/0001-16, com sede à Rua José de Anchieta, 1641 - Centro, nesta cidade, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, brasileiro, divorciado, 
motorista, portador da CI/RG Nº. 4.530.008-0SSP/PR. e inscrito no CPF/MF Nº 597.027.709-63, residente 
e domiciliado na Rua Platão nº 990, Centro, CEP: 87.750-000, nesta Cidade de Alto Paraná, Estado do 
Paraná, de outro lado, a empresa FLEXNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - EPP, sito a Avenida 
Paraná, nº 2218, Centro, CEP: 87.750-000, na cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 22.838.655/0001-76, neste ato representada por seu representante legal, Senhor: 
DEIVID APARECIDO RIBEIRO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CI/RG Nº. 7.894.718-7 - 
SESP/PR e inscrito no CPF/MF Nº. 042.276.479-59, residente e domiciliado na Rua Inglaterra, nº 1204, 
Centro, CEP: 87.750-000, na cidade de Alto Paraná- PR, Estado do Paraná, tem justo e acertado o presente 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e valor, nos termos do Pregão Presencial nº 035/2022, Contrato nº 
038/2022. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA  
O presente termo aditivo obedece às normas fixadas no certame licitatório estabelecido sob a modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2022 e com amparo nos ditames, especialmente, do art. 57, inciso IV, 
c/c art. 65 e seguintes, da Lei 8.666/93 e suas alterações, bem como às condições abaixo relacionadas, 
declarando as partes terem integral conhecimento do texto legal relacionado e que a eles se submetem. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  
§1° - Fica alterada a Cláusula Primeira do contrato primitivo, suplementando, quantitativamente, o objeto 
pactuado, com acréscimo de dois pontos  de internet para o Departamento de Desporto e Cultura. Em 
conformidade com a Cláusula Décima Nona do contrato, de acordo com a tabela a seguir: 
 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÕES 
VALOR 

MENSAL  
(2 PONTOS) 

VALOR ANUAL 
ESTIMADO R$ 
(2 PONTOS) 

1 2 Pontos 
Link de Dedicado, Simétrico com 100% de 
Garantia de Banda e com pelos menos um IP 
Valido/Fixo em fibra óptica, com velocidade 
300Mbps de Download/Upload - Flexnet 

190,00 2.280,00 

 
§2º Através do presente Termo Aditivo e a partir desta data, fica estabelecida o valor adicional de R$ 
1.140,00 (um mil cento e quarenta reais).  
 
§3º - Em razão das disposições do caput e, diante das previsões disciplinadas pelo parágrafo anterior, o valor 
global contratual, que era de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), passa a ser de R$ 29.940,00 
(vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais).  
 
CLÁUSULA TERCEIRA  
Os recursos necessários aos pagamentos do presente contrato, correrão a conta da dotação orçamentária 
utilizada anteriormente ou qualquer outra que venha substituí-la. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS 
Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato nº 038/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 035/2022 
CONTRATO Nº 038/2022 

 5º TERMO ADITIVO AUMENTO DE QUANTITATIVO  
 
O MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ, pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF 
sob Nº 76.279.967/0001-16, com sede à Rua José de Anchieta, 1641 - Centro, nesta cidade, neste ato 
representado pelo seu Prefeito Municipal, Sr. CLAUDEMIR JÓIA PEREIRA, brasileiro, divorciado, 
motorista, portador da CI/RG Nº. 4.530.008-0SSP/PR. e inscrito no CPF/MF Nº 597.027.709-63, residente 
e domiciliado na Rua Platão nº 990, Centro, CEP: 87.750-000, nesta Cidade de Alto Paraná, Estado do 
Paraná, de outro lado, a empresa FLEXNET TELECOMUNICAÇÕES EIRELI - EPP, sito a Avenida 
Paraná, nº 2218, Centro, CEP: 87.750-000, na cidade de Alto Paraná, Estado do Paraná, inscrito no 
CNPJ/MF sob o nº 22.838.655/0001-76, neste ato representada por seu representante legal, Senhor: 
DEIVID APARECIDO RIBEIRO, brasileiro, solteiro, empresário, portador do CI/RG Nº. 7.894.718-7 - 
SESP/PR e inscrito no CPF/MF Nº. 042.276.479-59, residente e domiciliado na Rua Inglaterra, nº 1204, 
Centro, CEP: 87.750-000, na cidade de Alto Paraná- PR, Estado do Paraná, tem justo e acertado o presente 
Termo Aditivo de Prorrogação de Prazo e valor, nos termos do Pregão Presencial nº 035/2022, Contrato nº 
038/2022. 
 
CLAUSULA PRIMEIRA  
O presente termo aditivo obedece às normas fixadas no certame licitatório estabelecido sob a modalidade 
PREGÃO PRESENCIAL nº 035/2022 e com amparo nos ditames, especialmente, do art. 57, inciso IV, 
c/c art. 65 e seguintes, da Lei 8.666/93 e suas alterações, bem como às condições abaixo relacionadas, 
declarando as partes terem integral conhecimento do texto legal relacionado e que a eles se submetem. 
 
CLÁUSULA SEGUNDA  
§1° - Fica alterada a Cláusula Primeira do contrato primitivo, suplementando, quantitativamente, o objeto 
pactuado, com acréscimo de dois pontos  de internet para o Departamento de Desporto e Cultura. Em 
conformidade com a Cláusula Décima Nona do contrato, de acordo com a tabela a seguir: 
 

ITEM QUANT. UNID. ESPECIFICAÇÕES 
VALOR 

MENSAL  
(2 PONTOS) 

VALOR ANUAL 
ESTIMADO R$ 
(2 PONTOS) 

1 2 Pontos 
Link de Dedicado, Simétrico com 100% de 
Garantia de Banda e com pelos menos um IP 
Valido/Fixo em fibra óptica, com velocidade 
300Mbps de Download/Upload - Flexnet 

190,00 2.280,00 

 
§2º Através do presente Termo Aditivo e a partir desta data, fica estabelecida o valor adicional de R$ 
1.140,00 (um mil cento e quarenta reais).  
 
§3º - Em razão das disposições do caput e, diante das previsões disciplinadas pelo parágrafo anterior, o valor 
global contratual, que era de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos reais), passa a ser de R$ 29.940,00 
(vinte e nove mil, novecentos e quarenta reais).  
 
CLÁUSULA TERCEIRA  
Os recursos necessários aos pagamentos do presente contrato, correrão a conta da dotação orçamentária 
utilizada anteriormente ou qualquer outra que venha substituí-la. 
 
CLÁUSULA QUARTA – DISPOSIÇÕES FINAIS 
Permanecem inalteradas as demais disposições do Contrato nº 038/2022. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 
 
E por estarem cientes e acordes, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo ao contrato em 03 (três) 
vias de igual teor e forma, que passa a valer na data da assinatura do mesmo. 
 

Alto Paraná, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ                                          FLEXNET TELECOMUNICAÇÕES 
Contratante                                                                                   EIRELI - EPP 

                                                                                                                                Contratada 
TESTEMUNHAS: 
Nome: ____________________________  

CPF/MF: ___________________________ 

Nome: _________________________________ 

CPF/MF: _______________________________ 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: licitacao@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 
 
E por estarem cientes e acordes, os contratantes assinam o presente Termo Aditivo ao contrato em 03 (três) 
vias de igual teor e forma, que passa a valer na data da assinatura do mesmo. 
 

Alto Paraná, 31 de janeiro de 2025. 
 
 
 
 

MUNICÍPIO DE ALTO PARANÁ                                          FLEXNET TELECOMUNICAÇÕES 
Contratante                                                                                   EIRELI - EPP 

                                                                                                                                Contratada 
TESTEMUNHAS: 
Nome: ____________________________  

CPF/MF: ___________________________ 

Nome: _________________________________ 

CPF/MF: _______________________________ 
 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 

1 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Eu, José Nilton Marques Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 02/2025, referente 

à contratação da empresa PUBLICA TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.069.749/0001-74, 

para as aquisições de inscrições no curso “Valorização Institucional do Legislativo Municipal: 

Providências, Segurança Jurídica e Boas Práticas”, que será realizado de forma presencial, de 11 

a 14 de fevereiro de 2025, no valor de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 04 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 

 
 

Jose Nilton Marques Rodrigues  
Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 

1 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Eu, José Nilton Marques Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 02/2025, referente 

à contratação da empresa PUBLICA TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.069.749/0001-74, 

para as aquisições de inscrições no curso “Valorização Institucional do Legislativo Municipal: 

Providências, Segurança Jurídica e Boas Práticas”, que será realizado de forma presencial, de 11 

a 14 de fevereiro de 2025, no valor de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 04 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 

 
 

Jose Nilton Marques Rodrigues  
Presidente 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ  
Praça Rui Barbosa, 213 – Fone (44) 3447-1298 

CEP: 87.750-031 - ALTO PARANÁ - PARANÁ 
http://www.cmaltoparana.pr.gov.br   /  e-mail: camara@cmaltoparana.pr.gov.br 

 

1 
 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 02/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 02/2025 
 

ATO DE RATIFICAÇÃO 
 

Eu, José Nilton Marques Rodrigues, Presidente da Câmara Municipal de Alto Paraná, no uso de 

minhas atribuições legais, decido e ratifico, nos termos do artigo 74, inciso III, alínea “f” da Lei 

nº 14.133/2021, e suas alterações posteriores, a Inexigibilidade de Licitação nº 02/2025, referente 

à contratação da empresa PUBLICA TREINAMENTOS LTDA, CNPJ nº 12.069.749/0001-74, 

para as aquisições de inscrições no curso “Valorização Institucional do Legislativo Municipal: 

Providências, Segurança Jurídica e Boas Práticas”, que será realizado de forma presencial, de 11 

a 14 de fevereiro de 2025, no valor de R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais). 

 

 

 

Poder Legislativo Municipal de Alto Paraná, 04 de fevereiro de 2025. 

 
 
 

 

 
 

Jose Nilton Marques Rodrigues  
Presidente 

– –
– – – –

PORTARIA Nº 060/2025 

SÚMULA: “Conceder Dobra de Período de 20hs 
(vinte horas) semanais, em conformidade com a 
Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro 
de 2022”. 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Lei 
Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022, que dispõe sobre o Estatuto e 
Plano de Cargos, Carreira e Salário do Magistério do Município de Mirador.  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. – Conceder a partir do 03 de fevereiro de 2025, Dobra de Período de 20hs (vinte 
horas) semanais, 2º (segundo) período, para exercício da função Docente, para a 
servidora efetiva Senhora DEISE EUFRASIO DA SILVA GARBO, ocupante do cargo de 
carreira de professor, em conformidade com a Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de 
novembro de 2022. 
 
Art. 2º. – Para o cumprimento da jornada, deverá ser resguardado os proventos 
correspondentes à vinte horas, adquiridos pelo ingresso através de concurso público, 
observando-se que as outras vinte horas dar-se-ão no piso inicial em que esse profissional 
se encontra na carreira. 
 
Art. 3º.– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, e revogando as 
disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2025. 

 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

– –
– – – –

PORTARIA Nº 061/2025 

SÚMULA: “Nomear para o Exercício de 
Coordenação Pedagógica, em conformidade com 
a Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro 
de 2022”. 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Lei 
Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022, que dispõe sobre o Estatuto e 
Plano de Cargos, Carreira e Salário do Magistério do Município de Mirador.  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. – Nomear a partir de 20 de janeiro de 2025, para exercício da função de 
COORDENAÇÃO PEDAGÓGICA, as professoras a abaixo relacionadas, conforme 
disposto na Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022; 
 

PROFESSORA UNIDADE ESCOLAR CARGA 
HORARIA 

Juliana Leite Oliveira Gama Escola Municipal Carlos Chagas 40 HS 
Tânia Maria Gomes Basilio  Centro Municipal de Educação Infantil 

Professora Josefa Lopes da Silva 
40 HS 

Claudiana Cordeiro dos Santos Escola Rural Municipal Eleodoro Ébano 
Pereira. 

20 HS

Claudiana Cordeiro dos Santos Centro Municipal de Educação Infantil 
Menino Jesus 

20 HS

 
Art. 3º. – Conceder Gratificação de Coordenação Pedagógica, as professoras retro 
nomeadas, em conformidade com o artigo 70, § 2º, III, da Lei nº. 0590/2022, de 18 de 
novembro de 2022. 
 
Art. 4º.– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 20 de janeiro de 2025, e revogando as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2025. 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

– –
– – – –

PORTARIA Nº 059/2025 

SÚMULA: “Conceder Dobra de Período de 20hs 
(vinte horas) semanais, em conformidade com a 
Lei Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro 
de 2022”. 

 
FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do 
Paraná, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei e em especial a Lei 
Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022, que dispõe sobre o Estatuto e 
Plano de Cargos, Carreira e Salário do Magistério do Município de Mirador.  

 
RESOLVE 

 
Art. 1º. – Conceder a partir de 20 de janeiro de 2025, Dobra de Período de 20hs (vinte 
horas) semanais, 2º (segundo) período, para exercício da função de COORDENAÇÃO 
PEDAGÓGICA, para a servidora efetiva Senhora CLAUDIANA CORDEIRO DOS 
SANTOS, ocupante do cargo de carreira de professor, em conformidade com a Lei 
Municipal nº. 0590/2022, de 18 de novembro de 2022. 
 
Art. 2º.– Para o cumprimento da jornada, deverá ser resguardado os proventos 
correspondentes à vinte horas, adquiridos pelo ingresso através de concurso público, 
observando-se que as outras vinte horas dar-se-ão no piso inicial em que esse profissional 
se encontra na carreira, acrescido de gratificação pela função de coordenação. 
 
Art. 3º.– Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos 
a 20 de janeiro de 2025, e revogando as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2025. 

 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 1/2025
PROCESSO Nº 7/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE
SACOLAS PLÁSTICAS PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E
INSUMOS DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.
ANGELA MARIA ELSENBACH
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SACOLAS PLASTICAS BIODEGRADAVEIS MODELO

ALÇA CAMISETA E PERSONALIZADA EM DUAS CORES,
SENDO VERMELHO E PRETO, COM BRASÃ O E NOME
DO MUNICIPIO, SECRETARIA DE SA UDE E CAMPA NHA
EDUCATIVA E PREVENTIVA SOBRE DIABETES E
HIPERTENSÃO. SACOLAS 30 X 24 CM

AREA IMPRESSA MINIMA 14 X 24 CM 

UN 15.000,00 0,48 7.200,00

TOTAL 7.200,00

Com valor global de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais), em favor da Empresa ANGELA MARIA
ELSENBACH - CNPJ: 54.692.586/0001-21. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 1/2025
PROCESSO Nº 7/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE
SACOLAS PLÁSTICAS PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E
INSUMOS DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.
ANGELA MARIA ELSENBACH
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SACOLAS PLASTICAS BIODEGRADAVEIS MODELO

ALÇA CAMISETA E PERSONALIZADA EM DUAS CORES,
SENDO VERMELHO E PRETO, COM BRASÃ O E NOME
DO MUNICIPIO, SECRETARIA DE SA UDE E CAMPA NHA
EDUCATIVA E PREVENTIVA SOBRE DIABETES E
HIPERTENSÃO. SACOLAS 30 X 24 CM

AREA IMPRESSA MINIMA 14 X 24 CM 

UN 15.000,00 0,48 7.200,00

TOTAL 7.200,00

Com valor global de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais), em favor da Empresa ANGELA MARIA
ELSENBACH - CNPJ: 54.692.586/0001-21. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 1/2025
PROCESSO Nº 7/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE
SACOLAS PLÁSTICAS PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E
INSUMOS DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.
ANGELA MARIA ELSENBACH
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SACOLAS PLASTICAS BIODEGRADAVEIS MODELO

ALÇA CAMISETA E PERSONALIZADA EM DUAS CORES,
SENDO VERMELHO E PRETO, COM BRASÃ O E NOME
DO MUNICIPIO, SECRETARIA DE SA UDE E CAMPA NHA
EDUCATIVA E PREVENTIVA SOBRE DIABETES E
HIPERTENSÃO. SACOLAS 30 X 24 CM

AREA IMPRESSA MINIMA 14 X 24 CM 

UN 15.000,00 0,48 7.200,00

TOTAL 7.200,00

Com valor global de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais), em favor da Empresa ANGELA MARIA
ELSENBACH - CNPJ: 54.692.586/0001-21. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 1/2025
PROCESSO Nº 7/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE
SACOLAS PLÁSTICAS PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E
INSUMOS DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.
ANGELA MARIA ELSENBACH
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SACOLAS PLASTICAS BIODEGRADAVEIS MODELO

ALÇA CAMISETA E PERSONALIZADA EM DUAS CORES,
SENDO VERMELHO E PRETO, COM BRASÃ O E NOME
DO MUNICIPIO, SECRETARIA DE SA UDE E CAMPA NHA
EDUCATIVA E PREVENTIVA SOBRE DIABETES E
HIPERTENSÃO. SACOLAS 30 X 24 CM

AREA IMPRESSA MINIMA 14 X 24 CM 

UN 15.000,00 0,48 7.200,00

TOTAL 7.200,00

Com valor global de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais), em favor da Empresa ANGELA MARIA
ELSENBACH - CNPJ: 54.692.586/0001-21. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA ELETRONICA DE LICITAÇÃO Nº. 1/2025
PROCESSO Nº 7/2025

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a Dispensa de licitação para a AQUISIÇÃO DE
SACOLAS PLÁSTICAS PARA DISPENSA DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO-HOSPITALARES E
INSUMOS DA FARMACIA BASICA MUNICIPAL DE NOVA ALIANÇA DO IVAI - PR.
ANGELA MARIA ELSENBACH
Lote Item Produto/Serviço Unidade Quantidade Preço Preço total
1 1 SACOLAS PLASTICAS BIODEGRADAVEIS MODELO

ALÇA CAMISETA E PERSONALIZADA EM DUAS CORES,
SENDO VERMELHO E PRETO, COM BRASÃ O E NOME
DO MUNICIPIO, SECRETARIA DE SA UDE E CAMPA NHA
EDUCATIVA E PREVENTIVA SOBRE DIABETES E
HIPERTENSÃO. SACOLAS 30 X 24 CM

AREA IMPRESSA MINIMA 14 X 24 CM 

UN 15.000,00 0,48 7.200,00

TOTAL 7.200,00

Com valor global de R$ 7.200,00 (Sete Mil e Duzentos Reais), em favor da Empresa ANGELA MARIA
ELSENBACH - CNPJ: 54.692.586/0001-21. Em conformidade com o Art. 75 da Lei 14133/2021,  inciso II.

Nova Aliança do Ivaí - PR, 04 de Fevereiro de 2025.

ULISSES DE SOUZA
Prefeito Municipal

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

–



 Edição - 19.715PUBLICAÇÃO LEGAL
11Paranavaí, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº. 05/2025 
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº. 001/2023 

 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN, Prefeito do Município de Mirador, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais, mediantes as condições estipuladas neste Edital, em 
conformidade com a Constituição Federal, Consolidação das Leis Trabalhistas – CLT, Lei 
Orgânica do Município, Lei Municipal nº. 066/2009, Lei Municipal nº. 0589/2022, e demais 
disposições atinentes à matéria; 
 
CONSIDERANDO que a Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do Paraná, realizou Processo 
Seletivo Simplificado nº. 001/2023, para contratação de pessoal por tempo determinado, para 
atender à necessidade temporária de Excepcional Interesse Público da Secretaria Municipal de 
Assistência Social, Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Saúde; 
 
CONSIDERANDO o disposto no Edital de Processo Seletivo nº. 005/2023 – Resultado Final; 
 
CONSIDERANDO o RESULTADO FINAL do processo, emitido pela Comissão Especial do 
Processo Seletivo, referendando a legitimidade do objeto do Edital de Processo Seletivo nº. 
005/2023; 
 
CONSIDERANDO, ainda, que foi dado conhecimento do RESULTADO FINAL, através do Edital 
de Processo Seletivo nº. 005/2023, com a publicação no  Diário Oficial do Município de Mirador 
no endereço eletrônico, www.mirador.pr.gov.br, no dia 27 de fevereiro de 2023 e no Jornal Diário 
do Noroeste publicado no dia 28 de fevereiro de 2023, na Edição nº. 19.233, página 14, no 
endereço eletrônico, www.diariodonoroeste.com.br; 
 
CONSIDERANDO, ainda que o Decreto nº. 022/2023, de 28 de fevereiro de 2023, homologou o 
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023, publicado no Jornal 
Diário do Noroeste no dia 01 de março de 2023; 
 
CONSIDERANDO finalmente que foram respeitados e praticados todos os atos que garantiram a 
legalidade e bom andamento do Processo Seletivo Simplificado da Prefeitura Municipal de 
Mirador, Estado do Paraná, concernente ao Edital nº. 001/2023; 
 

RESOLVE 
 
Art. 1º. – CONVOCAR os candidatos aprovados no Processo Seletivo Simplificado nº. 001/2023, para 
comparecer no horário de expediente, das 07h30min às 11h30min e das 13h00min às 17h00min na 
Divisão de Recursos Humanos no Paço Municipal da Prefeitura, a partir do dia 05 de fevereiro de 2025 
até o prazo máximo do dia 13 de fevereiro de 2025, respeitando o prazo de 07 (sete) dias úteis, 
conforme abaixo;  

 

 

CARGO: ASSISTENTE SOCIAL

 
Art. 2º. – O não comparecimento do candidato(a) no prazo mencionado no Art. 1º. e a não apresentação 
da documentação prevista neste Edital, implicará no reconhecimento da DESISTÊNCIA E RENÚNCIA 
quanto ao preenchimento do cargo para o qual foi aprovado, reservando-se à Administração o direito de 
convocar o próximo candidato(a); 
 
Art. 3º. – Os títulos e documentos pessoais anexados no ato da inscrição diretamente no site do Processo 
Seletivo deverão ser apresentados no mesmo dia do comparecimento na Divisão de Recursos Humanos 
no Paço Municipal da Prefeitura junto com os demais documentos exigíveis para a certificação da 
veracidade e autenticidade dos documentos do candidato, sob pena de desclassificação e responder pelo 
crime de falsidade; 
 
Art. 4º. – Se comprovada a emissão de declaração falsa, o candidato selecionado poderá a qualquer 
tempo ter seu contrato rescindido por apresentação de documentos falsos, sendo responsabilizado civil e 
criminalmente. 
 
Art. 5º. - São requisitos básicos para o ingresso no quadro de servidores do Município de Mirador, Estado 
do Paraná: 
 

a) Ser brasileiro, nos termos da Constituição Federal; 
b) Ter, na data da nomeação, idade mínima de 18 (dezoito) anos completos; 
c) No caso do sexo masculino, estar em dia com o Serviço Militar; 
d) Estar quite com suas obrigações eleitorais e em gozo dos direitos políticos; 
e) Possuir os requisitos indicados para o cargo ao qual se candidatou; 
f) Não ter sofrido, no exercício de função pública, penalidade incompatível com a nomeação no cargo 

público; 
g) Não estar ocupando cargo ou emprego na administração direta ou indireta da União, dos Estados, 

do Distrito Federal e dos Municípios, nem ser empregado ou servidor de suas subsidiárias e 
controladas, salvo os casos de acumulação expressas em lei; 

h) Ter sido aprovado no presente Processo Seletivo e ser considerado apto após submeter-se aos 
exames médicos exigidos para a nomeação. 

  

 

Art. 6º – Relação de documentos exigidos, originais e cópias:    
a) Cópia da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento; 
b) Cópia do Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 
c) Cópia do Certificado de Reservista, de isenção ou de dispensa do Serviço Militar para o candidato 

do sexo masculino; 
d) Cópia do documento de Identificação (RG); 
e) Cópia do Cartão do CPF; 
f) Cópia do Cartão do CPF do cônjuge, se for casado ou companheiro(a) que viva há mais de 05 

(cinco) anos; 
g) Cópia do diploma de conclusão de curso na área de atuação exigida no Edital de Abertura do 

Processo Seletivo, reconhecido pelo; 
h) Cópia do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade e/ou 

Certidão de quitação com as demais obrigações legais do órgão fiscalizador do exercício 
profissional quando for requisito do cargo; 

i) 02 (duas) fotografias 3X4 recentes; 
j) Cópia da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos; 
k) Cópia do Cartão do CPF do(s) filho(s) dependentes; 
l) Cópia da Carteira de Vacinação do(s) filho(s) menores de 14 (quatorze) anos; 
m) Comprovante de abertura de conta bancária ou cópia do cartão com a numeração da conta e 

agência, no Banco do Brasil, que administra a folha de salários;  
n) Certidão Negativa Criminal, expedida pela Comarca onde reside; 
o) Cópia do comprovante de residência; 
p) Cópia Carteira de Trabalho (página de identificação do trabalhador frente e verso); 
q) Número do PIS/PASEP; 
r) Atestado de Sanidade e Capacidade Física APTO (original) expedido pelo médico do trabalho, para 

desenvolver as atribuições do cargo; 
s) Declaração de bens e valores que constituem seu patrimônio, caso não possua bens, apresentar 

declaração atestando a não existência de bens e valores, com firma reconhecida em cartório 
(ANEXO I); 

t) Declaração de não acúmulo de cargo público e que não recebe proventos de aposentadoria, ou se 
ocupa deverá apresentar também Certidão expedida pelo Órgão contendo: o Cargo Ocupado, a 
Carga Horária, o Vínculo Jurídico do Cargo, dias e horários em que exerce suas funções, com 
firma reconhecida em cartório (ANEXO II); 

u) Declaração de que não foi demitido por justa causa, com firma reconhecida em cartório (ANEXO 
III). 

v) Comprovante de imunização SARS COVID19. 
Art. 7º - Fica vedada a contratação de gestante, considerando a natureza contratual imediata e da 
necessidade temporária de excepcional interesse público. A candidata classificada que apresentar-se em 
estado gestacional, ao ser convocada para assumir a vaga temporária será reclassificada tendo seu nome 
deslocado para o final de lista uma única vez. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE; 
 

Gabinete do Prefeito, 04 de fevereiro de 2025. 
 

FABIANO MARCOS DA SILVA TRAVAIN 
Prefeito Municipal 

 

 

 
ANEXO I 

DECLARAÇÃO DE BENS E VALORES 
 

Eu,_____________________________________________________________________, abaixo 
assinado, portador(a) do RG n°_______________________________________, e do CPF sob o n° 
___________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de 
__________________________________________________ do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Mirador, Estado do Paraná, em cumprimento às disposições legais pertinentes que: 
 
a) [   ] Não possuo bens e valores patrimoniais. 
b) [   ] Integram meu patrimônio os bens e valores discriminados no quadro abaixo (imóveis urbanos ou 
rural, veículos, máquinas, semoventes, dinheiro, títulos, ações ou qualquer bens e valores patrimoniais 
localizados no País ou Exterior). 
 

DISCRIMINAÇÃO DO BEM VALOR (R$) 
  
  
  
  
  

TOTAL GERAL  
 
Declaro ainda ter ciência de que a não veracidade das informações prestadas poderá acarretar 
responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas na legislação vigente. 
 
 

Mirador, Estado do Paraná, ______ de ______________de __________. 
 

 
 

_______________________________________ 
Declarante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
ANEXO II 

DECLARAÇÃO DE NÃO ACÚMULO DE CARGOS 
E QUE NÃO RECEBE PROVENTOS DE APOSENTADORIA 

 
Eu,_____________________________________________________________________, abaixo 
assinado, portador(a) do RG n°_________________________________________, e do CPF sob o n° 
______________________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de 
__________________________________________________ do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Mirador, Estado do Paraná, QUE NÃO ESTÁ em disponibilidade, em licença para tratar 
de interesse particular, nem OCUPA NENHUM cargo, função ou emprego público junto à Administração 
Pública Direta, Autarquias, Fundações, Empresas Públicas, Sociedade de Economia Mista, suas 
subsidiarias e sociedades controladas direta ou indiretamente pelo poder público, de conformidade com 
os incisos XVI e XVII do art. 37, da Constituição Federal de 1988. 
 
DECLARA, outrossim, QUE NÃO PERCEBE proventos de aposentadoria decorrente do art. 40 ou dos 
arts. 42 e 142 da CF/88, que seja inacumulável com a carreira em que tomará posse. 
 
DECLARA, mais, estar ciente de que deve comunicar à Prefeitura Municipal de Mirador, Estado do 
Paraná, qualquer alteração que venha a ocorrer em sua vida funcional que não atenda às determinações 
legais vigentes relativamente à acumulação de cargos, sob pena de responder processo administrativo 
disciplinar previsto na Lei Municipal nº. 066/2009 e na CLT. 
 
DECLARA, ainda, estar ciente de que prestar declaração falsa é crime previsto no art. 299 do Código 
Penal Brasileiro, sujeitando-se às penas, sem prejuízo de outras sanções cabíveis. 
 
DECLARA, por fim, que toma ciência de toda a legislação supra referida. 
 

Mirador, Estado do Paraná, ______ de ______________de __________. 
 
 
 

_______________________________________ 
Declarante 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 
ANEXO III 

DECLARAÇÃO DE QUE NÃO FOI DEMITIDO POR JUSTA CAUSA 
 

Eu,_____________________________________________________________________, abaixo 
assinado, portador(a) do RG n°_________________________________________, e do CPF sob o n° 
______________________________________, DECLARO(A) para fins de posse no cargo de 
__________________________________________________ do Quadro de Servidores da Prefeitura 
Municipal de Mirador, Estado do Paraná, QUE NÃO FUI, demitido(a) por justa causa em decorrência de 
processo administrativo ou criminal do Serviço Público Federal, Estadual ou Municipal, da administração 
direta ou indireta, e que não me encontro respondendo a nenhum processo dessa natureza. 
 
DECLARO ainda, ter ciência de que a não veracidade da informação prestada poderá acarretar 
responsabilização civil, penal e administrativa, gerando as consequências previstas em lei. 
 

Mirador, Estado do Paraná, ______ de ______________de __________. 
 
 
 

_______________________________________ 
Declarante 

 
 
 
 
 

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 352/2024 
b) Licitação Nrº             :            9/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência: 
d) Data Homologação   : 04/02/2025 
e) Objeto Homologado  : Contratação de assessoria técnica especializada para a prestação de serviços de 

alta complexidade em demandas administrativas, operacionais e tributárias sob 
regime de empreitada por preço global, em atendimento às Secretarias 
Municipais de Administração e Finanças; Agricultura, Meio Ambiente e 
Turismo; Assistência e Desenvolvimento Social; Educação, Cultura e Esporte; 
Saúde; Viação, Obras Públicas do município de Diamante do Norte/PR, 
conforme as condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

 
04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: M.F. GUIMARÃES BRAGA - CNPJ/CPF: 10.751.433/0001-32 
   

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 85.749,60 (oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) 
 

Lote/ 
Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de assessoria técnica 
especializada para prestação de 
serviços de alta complexidade em 
demandas administrativas, 
operacionais e tributárias.  Escopo 
dos serviços:  1. Revisão 
legislativa e elaboração de projetos 
de lei: Assessoria técnica para 
análise de conformidade com a 
legislação vigente, elaboração de 
minutas de projetos de lei de alta 
complexidade, adequação de 
dispositivos legais às demandas 
específicas do município, e 
pareceres técnicos sobre propostas 
legislativas em tramitação. 2. 
Suporte técnico especializado em 
Recursos Humanos: Consultoria 

Própria Mês 12 R$ 7.145,80 R$ 85.749,60 

 
 
 

  

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
O prefeito Municipal, ELIEL DOS SANTOS CORREA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
em vigor, especialmente a Lei nrº 14.133/2021, Decreto Municipal 249/2023 de 22/12/2023, a vista do parecer conclusivo 
exarado pela comissão de Licitação, resolve: 
 
01 – HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 

a) Processo Nrº              : 352/2024 
b) Licitação Nrº             :            9/2024 
c) Modalidade                :            Concorrência: 
d) Data Homologação   : 04/02/2025 
e) Objeto Homologado  : Contratação de assessoria técnica especializada para a prestação de serviços de 

alta complexidade em demandas administrativas, operacionais e tributárias sob 
regime de empreitada por preço global, em atendimento às Secretarias 
Municipais de Administração e Finanças; Agricultura, Meio Ambiente e 
Turismo; Assistência e Desenvolvimento Social; Educação, Cultura e Esporte; 
Saúde; Viação, Obras Públicas do município de Diamante do Norte/PR, 
conforme as condições e exigências estabelecidas neste instrumento. 

 
04.122.0002.2.001. - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES DO GABINETE DO PREFEITO 
 
 
      f) Fornecedor e Itens declarados Vencedores (cfe. Cotação): 
 
Fornecedor: M.F. GUIMARÃES BRAGA - CNPJ/CPF: 10.751.433/0001-32 
   

LOTE 1 
Valor Total do Lote: 85.749,60 (oitenta e cinco mil, setecentos e quarenta e nove reais e sessenta centavos) 
 

Lote/ 
Item 

Especificação Marca Unidade Quant. Valor Unit. Valor Total 

1 Contratação de assessoria técnica 
especializada para prestação de 
serviços de alta complexidade em 
demandas administrativas, 
operacionais e tributárias.  Escopo 
dos serviços:  1. Revisão 
legislativa e elaboração de projetos 
de lei: Assessoria técnica para 
análise de conformidade com a 
legislação vigente, elaboração de 
minutas de projetos de lei de alta 
complexidade, adequação de 
dispositivos legais às demandas 
específicas do município, e 
pareceres técnicos sobre propostas 
legislativas em tramitação. 2. 
Suporte técnico especializado em 
Recursos Humanos: Consultoria 

Própria Mês 12 R$ 7.145,80 R$ 85.749,60 

 
 
 

  

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE 
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06 

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS 
Nós Confiamos em Deus! 

 
 

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000 
licitacao@diamantedonorte.pr.gov.br 

 

em gestão estratégica de pessoal, 
com foco em planos de cargos e 
salários, reestruturação 
organizacional, avaliação de 
desempenho, e instrução de 
processos administrativos 
disciplinares complexos, além de 
assessoria em sindicâncias e 
procedimentos de alta relevância. 
3. Consultoria tributária de alta 
complexidade: Assessoria em 
gestão fiscal estratégica, com 
análise e interpretação de 
legislação tributária, revisão de 
procedimentos fiscais, 
desenvolvimento de estratégias 
para aumento de arrecadação, e 
suporte técnico em contencioso 
tributário e processos 
administrativos fiscais de alta 
complexidade. 4. Assessoria em 
licitações: Consultoria 
especializada para licitações de 
alta complexidade, com suporte na 
elaboração de editais, análise de 
contratos e minutas, verificação da 
regularidade dos procedimentos 
licitatórios e orientação técnica 
para a realização de processos 
estratégicos de aquisição e 
contratação. 5. Suporte técnico 
para agentes políticos: Orientação 
técnica para agentes políticos, com 
foco em interpretação de normas e 
políticas públicas, processos 
decisórios complexos, e 
conformidade com a legislação 
vigente, visando a tomada de 
decisões estratégicas em suas 
atuações. 

 

Valor Total Homologado - R$ 85.749,60 (Oitenta e Cinco Mil Setecentos e Quarenta e Nove Reais e Sessenta 
Centavos). 
 

Diamante do Norte, 04 de fevereiro de 2025.  
 
 
 

______________________________________ 
ELIEL DOS SANTOS CORREA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br -  tttp://www.altoparana.pr.gov.br 
 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL - BEC ESPORTE CLUBE - CNPJ/MF 80.289.341/0001-68 

Convidamos os senhores sócios para a reunião de assembleia geral extraordinária, que se realizará no dia 
14 de fevereiro de 2025, no Salão Social do Condomínio Bela Vista, situado na Avenida Tancredo Neves, 
3.355, CEP 87.705-110, em Paranavaí -PR às 19h00 min, em Primeira convocação, com a presença de 
2/3 (dois terços) dos sócios proprietários ou em Segunda convocação com qualquer número de sócios, 
meia hora depois da Primeira convocação, com a seguinte Ordem do Dia: 

a) Constituição de Nova Diretoria. 
b) Outros assuntos de interesse do Bec Esporte Clube 

Paranavaí, 05 de fevereiro de 2025 

EDSON ANTONIO ALVES PEREIRA (PRESIDENTE) e ANTONIO HOMERO MADRUGA CHAVES 
(SECRETÁRIO) 

 

 

 



 Edição - 19.715PUBLICAÇÃO LEGAL
12 Paranavaí, quarta-feira, 05 de Fevereiro de 2025 diariodonoroestepr           Diário do Noroeste           diariodonoroeste.com.br           44 99177-4050

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 



 


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 



 


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 



 


 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

2 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

2 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 
                                                        
                                                         

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO PARANÁ 
Estado do Paraná 

CNPJ Nº 76.279.967/0001-16 
Rua José de Anchieta,1641–Fone/Fax:(44)447.1122–Cx. Postal 61–CEP:87750-000-Alto Paraná–PR 

E-mail: pmaltopr@altoparana.pr.gov.br - http://www.altoparana.pr.gov.br 
 

1 
 


 
 

 



     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

     Estado do Paraná 

 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 433-1112 - Fax (44) 433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

PORTARIA Nº 43/2025 
 

 
 
EMENTA: Dispõe sobre Exoneração de Servidor em 
Cargo Comissionado e da outras providências. 
 
 
O Prefeito do Município de Nova Aliança do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas por Lei. 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º: Fica exonerada a pedido a Servidora 
VIVIANE MORO DA SILVA do Cargo Comissionado CC4 de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS a partir de 05 de fevereiro de 2025. 

 
Artigo 2.º - Esta portaria entrará em vigor na 

data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

 
Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado 

do Paraná, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

ULISSES DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

     PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ALIANÇA DO IVAÍ 

     Estado do Paraná 

 
 

 
Av. Francisco Pires de Lemos, 410 - Centro - Nova Aliança do Ivaí – Paraná – CEP 87790-000 

Tel: (44) 433-1112 - Fax (44) 433-1105 - E-mail: pmnai@uol.com.br 
C.N.P.J. (MF) 76.413.061/0001-42.  

 

PORTARIA Nº 43/2025 
 

 
 
EMENTA: Dispõe sobre Exoneração de Servidor em 
Cargo Comissionado e da outras providências. 
 
 
O Prefeito do Município de Nova Aliança do 
Ivaí, Estado do Paraná, no uso de atribuições 
que lhe são conferidas por Lei. 
 

 
RESOLVE 

 
 

Art. 1º: Fica exonerada a pedido a Servidora 
VIVIANE MORO DA SILVA do Cargo Comissionado CC4 de DIRETOR DO 
DEPARTAMENTO DE COMPRAS a partir de 05 de fevereiro de 2025. 

 
Artigo 2.º - Esta portaria entrará em vigor na 

data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.  
 

 
Paço Municipal de Nova Aliança do Ivaí, Estado 

do Paraná, aos 04 dias do mês de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

ULISSES DE SOUZA  
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025. 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
21/02/2025 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 04/2025. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE 
DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA NA ÁREA DA SAÚDE, 
INCLUINDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E ORIENTAÇÃO TÉCNICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
NORTE – PR. 
 
 
Valor Estimado: R$ 194.530,00 (Cento e noventa e quatro mil, quinhentos e trinta reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e na 
plataforma https://comprasbr.com.br/. 
 

Diamante do Norte/PR, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

THIAGO RODRIGO ZAMPOLO 
Membro da Comissão de Licitação 

 
 

 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 
AMPLA CONCORRÊNCIA 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 134/2024. 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2025. 
 

O Município Diamante do Norte/PR, torna público a todos os interessados, que será realizado em 
21/02/2025 às 09h00min, abertura da sessão pública, referente ao Edital Pregão Eletrônico nº 04/2025. 
 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA CESSÃO DE 
DIREITO DE USO DE SOFTWARE DE GESTÃO PÚBLICA NA ÁREA DA SAÚDE, 
INCLUINDO A MIGRAÇÃO DE DADOS, IMPLANTAÇÃO, TREINAMENTO, 
MANUTENÇÃO, SUPORTE TÉCNICO E ORIENTAÇÃO TÉCNICA, PARA 
ATENDER AS NECESSIDADES DA SAÚDE DO MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO 
NORTE – PR. 
 
 
Valor Estimado: R$ 194.530,00 (Cento e noventa e quatro mil, quinhentos e trinta reais). 
 
O presente Edital estará à disposição dos interessados na Divisão de Licitação desta Prefeitura 
Municipal, no Portal da Transparência do Município  https://www.diamantedonorte.pr.gov.br/  e na 
plataforma https://comprasbr.com.br/. 
 

Diamante do Norte/PR, 04 de fevereiro de 2025. 
 
 
 
 

THIAGO RODRIGO ZAMPOLO 
Membro da Comissão de Licitação 

 
 


